¶ 2. Praet. Vitium precipue accipit speciem a fine. Vnde Philosoph. dicit in 5. Ethic. * quod ille, qui moechatur, ut furetur, magis est fur, quam moechus: sed finis haresis est commodum temporale, & maxime principatus, & gloria, quod pertinet ad uitium superbiae, vel cupiditatis: dicitur. Aug. in lib. 7. de uilitate credendi, quod haereticus est, alicuius temporalis commodi, & maxime gloriae, principatusque sui gratia falsas, ac nouas opiniones vel gignit, uel sequitur. ergo haresis non est species infidelitatis, sed magis superbiae.

qua res eius, & sicut animal irrationale. Et quod facit eis inimicum disponendo de eis. & contra alios plus est, cum parentes infideles liberos conuincunt: tunc ad impediendum fidem Christianam in illis tradita in artic. 8. de bellarijs sunt propter hoc aduerte Nouitae, quod pueri infidelium, qui non deseruntur, & venduntur Christianis, quantum ad iustam ablationem eorundem a cura parentum: quantum ad renuntium cura, conuersatione, & cognitione eorum humanum curam sunt absque parentibus colenda: Ecclesia conuenit eos baptizare.

Super Quaestione undecima. Articulus primus.

IN ART. q. 1. dubium occurrit. Notandum est, quod haresis constituitur per hoc, quod aliquis in his, quae sunt de fide, aliquid contra naturam contingit Christiani recedere enim a doctrina nec ipsam, nec Deum credere. Talis est haresis, ut supponit Christum, ergo male in littera dicitur.

¶ Ad hoc dicitur, quod assensum Christo, contra naturam actus mentis, vel professionis characteris dicitur, licet sepe concurrere videatur primum, non tamen ne eius, sed sufficit secundum, scilicet quod characteris primum suscepto Christum profiteatur. Sic etiam contingit apostatiae, ut inferius pate in questione, de apostat. ¶ In eodem articulo aduerte, quod haresis est in intellectu absolute, sed in eo vti motu a voluntate dicitur heretica, sed solum vti denominatur ab aduersariis.

Cum enim vna & eadem propositio, puta. Nonnulli dicuntur infidelitatis species possit per se esse heretica, sed illarum secundum se sibi videtur. Dicitur heretica, a Iudaeo peritida, a Pagano gentili.